
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI MONTE CREMASCO 

PROVINCIA DI CREMONA 

 

 

DELIBERAZIONE N 105 

ADUNANZA 02.12.2022 

CODICE ENTE 10761 7 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM            
 

 

L’anno duemilaventidue addì due del mese di dicembre alle ore 14.00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a 

seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 

Risultano all’appello: 

 

LUPO STANGHELLINI GIUSEPPE SINDACO Presente 

DEFENDI PAOLO ASSESSORE Presente 

VANAZZI ROSA GABRIELLA VICE SINDACO Presente 

  

      Totale presenti   3  

      Totale assenti     0 

 

Assiste il Segretario Comunale – dott.ssa Angelina Marano il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. avv.Giuseppe Lupo Stanghellini nella sua 

qualità di Sindaco Pro-tempore -  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'argomento indicato in oggetto. 

 



 

 

Delibera di G.C. n. 105 del 02.12.2022 

 

OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO UNA TANTUM           

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RILEVATA l’opportunità di assegnare un sostegno economico una tantum per finanziare la 

frequentazione di centri estivi specializzati per persone affette da disabilità;  

 

VISTE le richieste pervenute al protocollo comunale: 

- prot n. 7657 del 30/07/2022; 

- prot. n.7760 del 02/08/2022  

con la quale viene richiesto un contributo economico a sostegno delle spese per la frequentazione di 

centri estivi specializzati per persone affette da disabilità svolte nell’anno 2022; 

 

CONSIDERATO l’emergenza epidemiologica in atto con le relative prescrizioni per limitare il 

diffondersi del virus, risulta opportuno la frequenza di centri specializzati con la presenza di 

personale qualificato per ottemperare alle suddette prescrizioni nei soggetti fragili;  

 

DATO ATTO che la tutela delle fasce più deboli della popolazione rientra nell’ambito dell’azione 

istituzionale del Comune e che tra le forme di aiuto utilizzate per sostenere famiglie in difficoltà è 

prevista l’erogazione di contributi economici;  

 

RILEVATA la necessità di rispondere positivamente a tali richieste e di assegnare un contributo 

una tantum alle famiglie quale sostegno per l’attività estiva svolta nell’anno 2022 per un importo 

complessivo di € 1.300,00; 

 

RITENUTO di autorizzare l’erogazione del contributo una tantum di € 650,00 a famiglia; 
 

RAVVISATA la propria competenza in merito; 
 

VISTO l’art. 48, comma 1, del citato Decreto Legislativo n.267/2000; 
 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile 

del servizio ai sensi dell’art.49 comma 1, del D.Lgs.267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi ai sensi di legge 
 

DELIBERA 

 
1. DI ACCOGLIERE le richieste di contributo pervenute al protocollo da parte delle famiglie (prot 

n. 7657 del 30/07/2022 e prot. n.7760 del 02/08/2022) per finanziare la frequentazione di centri 

estivi specializzati per persone affette da disabilità (i dati anagrafici completi risultano nel fascicolo 

della presente deliberazione mentre la documentazione completa è depositata all’ufficio dei servizi 

sociali); 

2. DI EROGARE il contributo economico per complessivi € 1.300,00 nel seguente modo: 

- € 650,00 in favore della famiglia (prot. n. 7657 del 30/07/2022)  

- € 650,00 in favore della famiglia (prot. n.7760 del 02/08/2022) 

3. DI DARE ATTO che la spesa di cui sopra trova copertura sul capitolo 11040516/1 bilancio di 

previsione 2022/2024 – esercizio 2022 (impegno n.779/2022);  

4. DI DARE MANDATO all’ufficio Servizi Sociali ed al Responsabile dell’Area Finanziaria a 

procedere agli adempimenti conseguenti; 



 

 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od 

indiretta, di interessi propri del sottoscritto responsabile o dei parenti ed affini fino al quarto grado, 

o dei conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione, espressi per alzata di mano  

 

DELIBERA 
 

 
 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del 

D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA:  

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini 

 

 

 

 

 

PER PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE: 

F.TO Il Responsabile Il Sindaco Avv. Giuseppe Lupo Stanghellini  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il predetto verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL SINDACO PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

  avv. Giuseppe Lupo Stanghellini   dott.ssa Angelina Marano 

 

 

ATTESTATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

n. _________Registro delle Pubblicazioni 

 

Si attesta: 

 

X  la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio ON line di questo Ente e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi    

 

X è stata comunicata ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

Monte Cremasco lì,……………………… 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 

  Dott. Marco Gregoli 

 

 

 

X  Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134, comma 4, del  D. Lgs 

267/2000 e ss.mm.ii 

 

Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 

dell’art. 134, comma 3, del D. Lgs. N. 267/2000 e ss.mm.ii.    

 

 

 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
  

  dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

  

  

  

          Dott. Marco Gregoli 

 

 


